
การใช้ ICT ของประชาชนในประเทศไทย ปี 2564 ( ไตรมาส 2 )
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การใช้โทรศัพท์มือถือ

ที่มา: การส ารวจการมีการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารในครัวเรือน พ.ศ. 2564 (ไตรมาส 2)

เป็นการส ารวจตัวอย่างจ านวน 83,880 ครัวเรือน โดยเก็บรวบรวมข้อมูลจากประชาชนอายุ 6 ปีขึ้นไปที่อาศัยอยู่ในครัวเรือนสว่นบคุคลทั่วประเทศ

Smart phone Feature phone

ประชาชนที่มีโทรศัพท์มือถือ จ าแนกตามเพศ

91.9% 8.3%

หมายเหตุ : คอมพิวเตอร์ คือ คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ (PC/Desktop)

คอมพิวเตอรพ์กพา (Notebook/Laptop/Netbook)

และคอมพวิเตอรพ์กพาขนาดกลาง (Tablet)
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ประชาชนที่ใช้

โทรศัพท์มือถือ

92.7%

ครัวเรือนท่ีมีคอมพิวเตอร์ ครัวเรือนท่ีมีการเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ต
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ผลการส ารวจประชาชนอายุ 6 ปีขึ้นไป ประมาณ 63.9 ล้านคน พบว่า มีผู้ใช้อินเทอร์เนต็ 52.3 ล้านคน (81.8%)

ผู้ใช้โทรศัพท์มือถือ 59.2 ล้านคน (92.7%) และผู้มีโทรศัพท์มือถือ 54.0 ล้านคน (84.5%)

การใช้อินเทอร์เน็ต

จากการส ารวจครัวเรือนประมาณ 22.3 ล้านครัวเรือน พบว่า ครัวเรือนที่มีคอมพิวเตอร์ 5.6 ล้านครัวเรือน (25.2%) 

มีโทรศัพท์มือถือ 21.4 ล้านครัวเรือน (95.9%) และมีการเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ต 19.2 ล้านครัวเรือน (85.9%) 

การมีโทรศพัท์มือถือ
ชาย หญิง
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ประชาชนท่ีใช้อินเทอร์เน็ต ใช้โทรศัพท์มือถือ 

และมีโทรศัพท์มือถือ จ าแนกตามภาค

75.6%

90.9%

82.4%

85.4%

94.0%

88.1%

83.6%

93.2%

81.6%

75.4%

90.2%

79.5%

92.8%

96.3%

92.2%

ใช้อินเทอร์เน็ต 

ใช้โทรศัพท์มือถือ
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ประเภทการใช้โทรศัพท์มือถือ
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